

B+ COOPERATIVA SOCIALESede in VIA L. EINAUDI, 49 - 06049 SPOLETO (PG)
Capitale sociale Euro 520.875,00 di cui Euro 311.895,00 versati**Bilancio al 31/12/2020**

Stato patrimoniale attivo	31/12/2020	31/12/2019
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	208.980	233.605
(di cui già richiamati)		
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento	78.291	89.504
2) Costi di sviluppo		
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	333	667
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
5) Avviamento		
6) Immobilizzazioni in corso e acconti		
7) Altre ...	40.993	50.501
	<hr/>	<hr/>
	119.617	140.672
<i>II. Materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati	402.050	253.198
2) Impianti e macchinario	6.780	16.167
3) Attrezzature industriali e commerciali	37.065	39.265
4) Altri beni	30.115	33.108
5) Immobilizzazioni in corso e acconti		
	<hr/>	<hr/>
	476.010	341.738
<i>III. Finanziarie</i>		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate		
b) imprese collegate	8.500	6.000
c) imprese controllanti		
d) imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
d bis) altre imprese	562.842	562.342
	<hr/>	<hr/>
	571.342	568.342
2) Crediti		
a) Verso imprese controllate		
- entro l'esercizio successivo		
- oltre l'esercizio successivo		
	<hr/>	<hr/>
b) Verso imprese collegate		
- entro l'esercizio successivo		
- oltre l'esercizio successivo		
	<hr/>	<hr/>
c) Verso controllanti		
- entro l'esercizio successivo		
- oltre l'esercizio successivo		
	<hr/>	<hr/>

d) Verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- entro l'esercizio successivo			
- oltre l'esercizio successivo			
d bis) Verso altri			
- entro l'esercizio successivo			
- oltre l'esercizio successivo	6.956		489
		6.956	489
3) Altri titoli		6.956	489
4) Strumenti finanziari derivati attivi			
		578.298	568.831
Totale immobilizzazioni		1.173.925	1.051.241

C) Attivo circolante*I. Rimanenze*

1) Materie prime, sussidiarie e di consumo		40.851	34.910
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati			
3) Lavori in corso su ordinazione			
4) Prodotti finiti e merci			
5) Acconti			
		40.851	34.910

II. Crediti

1) Verso clienti			
- entro l'esercizio successivo	3.593.863		3.192.272
- oltre l'esercizio successivo			
		3.593.863	3.192.272
2) Verso imprese controllate			
- entro l'esercizio successivo			
- oltre l'esercizio successivo			
3) Verso imprese collegate			
- entro l'esercizio successivo			
- oltre l'esercizio successivo			
4) Verso controllanti			
- entro l'esercizio successivo			
- oltre l'esercizio successivo			
5) Verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- entro l'esercizio successivo			
- oltre l'esercizio successivo			
5 bis) Per crediti tributari			
- entro l'esercizio successivo	7.931		883
- oltre l'esercizio successivo			
		7.931	883
5 ter) Per imposte anticipate			
- entro l'esercizio successivo			
- oltre l'esercizio successivo			
5 quater) Verso altri			
- entro l'esercizio successivo	241.263		261.872
- oltre l'esercizio successivo	170.164		161.869
		411.427	423.741
		4.013.221	3.616.896

III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

- 1) Partecipazioni in imprese controllate
- 2) Partecipazioni in imprese collegate
- 3) Partecipazioni in imprese controllanti
- 3 bis) Partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti
- 4) Altre partecipazioni
- 5) Strumenti finanziari derivati attivi
- 6) Altri titoli
- 7) Attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria

IV. Disponibilità liquide

1) Depositi bancari e postali	229.573	161.716
2) Assegni		
3) Denaro e valori in cassa	40.699	18.535
	270.272	180.251

Totale attivo circolante	4.324.344	3.832.057
---------------------------------	------------------	------------------

D) Ratei e risconti	41.779	38.882
----------------------------	---------------	---------------

Totale attivo	5.749.028	5.155.785
----------------------	------------------	------------------

Stato patrimoniale passivo**31/12/2020****31/12/2019****A) Patrimonio netto**

I. Capitale	520.875	548.875
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni		
III. Riserve di rivalutazione	157.610	
IV. Riserva legale	23.257	23.257
V. Riserve statutarie		
<i>VI. Altre riserve</i>		
Riserva straordinaria	31.654	31.654
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile		
Riserva azioni (quote) della società controllante		
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni		
Versamenti in conto aumento di capitale		
Versamenti in conto futuro aumento di capitale		
Versamenti in conto capitale		
Versamenti a copertura perdite		
Riserva da riduzione capitale sociale		
Riserva avanzo di fusione		
Riserva per utili su cambi non realizzati		
Riserva da conguaglio utili in corso		
Varie altre riserve		
Riserva da condono		
Altre riserve ⁹⁾ Riserva da mancato rimborso quote soci	52.325	34.628
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	(1)	(2)
Altre ...		
	<hr/>	<hr/>
	52.324	34.626
	83.978	66.280
VII. Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi		
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo	(269.815)	(232.326)
IX. Utile d'esercizio		
IX. Perdita d'esercizio	(191.292)	(37.489)
Acconti su dividendi	()	()
Perdita ripianata nell'esercizio		
X. Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio		

Totale patrimonio netto**324.613****368.597****B) Fondi per rischi e oneri**

1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2) Fondi per imposte, anche differite		
3) Strumenti finanziari derivati passivi		
4) Altri	841	841

Totale fondi per rischi e oneri**841****841****C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato****63.309****63.115**

D) Debiti**1) Obbligazioni**

- entro l'esercizio successivo
- oltre l'esercizio successivo

2) Obbligazioni convertibili

- entro l'esercizio successivo
- oltre l'esercizio successivo

3) Verso soci per finanziamenti

- entro l'esercizio successivo
- oltre l'esercizio successivo

68.444

85.481

68.444

85.481

4) Verso banche

- entro l'esercizio successivo
- oltre l'esercizio successivo

651.927

884.277

1.163.087

398.845

1.815.014

1.283.122

5) Verso altri finanziatori

- entro l'esercizio successivo
- oltre l'esercizio successivo

165.307

107.895

165.307

107.895

6) Acconti

- entro l'esercizio successivo
- oltre l'esercizio successivo

7) Verso fornitori

- entro l'esercizio successivo
- oltre l'esercizio successivo

773.926

1.187.045

773.926

1.187.045

8) Rappresentati da titoli di credito

- entro l'esercizio successivo
- oltre l'esercizio successivo

9) Verso imprese controllate

- entro l'esercizio successivo
- oltre l'esercizio successivo

10) Verso imprese collegate

- entro l'esercizio successivo
- oltre l'esercizio successivo

37.581

37.581

11) Verso controllanti

- entro l'esercizio successivo
- oltre l'esercizio successivo

11 bis Verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti

- entro l'esercizio successivo
- oltre l'esercizio successivo

<i>12) Tributari</i>			
- entro l'esercizio successivo	215.992		272.794
- oltre l'esercizio successivo	238.162		204.038
		454.154	476.832
<i>13) Verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</i>			
- entro l'esercizio successivo	611.308		514.002
- oltre l'esercizio successivo	278.910		219.484
		890.218	733.486
<i>14) Altri debiti</i>			
- entro l'esercizio successivo	1.059.231		683.175
- oltre l'esercizio successivo			
		1.059.231	683.175
Totale debiti	5.226.294		4.594.617
E) Ratei e risconti	133.971		128.615
Totale passivo	5.749.028		5.155.785

Conto economico	31/12/2020	31/12/2019
A) Valore della produzione		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	5.400.874	7.423.763
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti		
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
5) <i>Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi in conto esercizio</i>		
a) Vari	163.718	137.101
b) Contributi in conto esercizio		
	163.718	137.101
Totale valore della produzione	5.564.592	7.560.864
B) Costi della produzione		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.117.535	1.543.815
7) Per servizi	556.314	944.939
8) Per godimento di beni di terzi	215.154	199.142
9) <i>Per il personale</i>		
a) Salari e stipendi	2.684.015	3.470.671
b) Oneri sociali	648.188	809.282
c) Trattamento di fine rapporto	249.050	260.572
d) Trattamento di quiescenza e simili		
e) Altri costi	35.966	25.066
	3.617.219	4.565.591
10) <i>Ammortamenti e svalutazioni</i>		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	28.244	68.937
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	48.064	47.962
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide		12.955
	76.308	129.854
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(5.941)	11.733
12) Accantonamento per rischi		
13) Altri accantonamenti		
14) Oneri diversi di gestione	102.701	139.327
Totale costi della produzione	5.679.290	7.534.401
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	(114.698)	26.463

C) Proventi e oneri finanziari*15) Proventi da partecipazioni*

da imprese controllate
da imprese collegate
da imprese controllanti
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti
altri

16) Altri proventi finanziari

a) Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni
da imprese controllate
da imprese collegate
da controllanti
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti
altri ...

b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni
d) Proventi diversi dai precedenti
da imprese controllate
da imprese collegate
da controllanti
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti
altri

4.165		4.179
	4.165	4.179
	4.165	4.179

17) Interessi e altri oneri finanziari

verso imprese controllate
verso imprese collegate
verso imprese controllanti
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti
altri

80.759		67.806
	80.759	67.806

17 bis) Utili e perdite su cambi

Totale proventi e oneri finanziari	(76.594)	(63.627)
---	-----------------	-----------------

D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie*18) Rivalutazioni*

a) di partecipazioni
b) di immobilizzazioni finanziarie (che non costituiscono partecipazioni)
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante (che non costituiscono partecipazioni)
d) di strumenti finanziari derivati
e) di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria

19) Svalutazioni

a) di partecipazioni
b) di immobilizzazioni finanziarie
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante (che non costituiscono partecipazioni)

d) di strumenti finanziari derivati
 e) di attività finanziarie per la gestione accentrata della
 tesoreria

Totale rettifiche di valore di attività e passività finanziarie

Risultato prima delle imposte (A-B±C±D) (191.292) (37.164)

20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

a) Imposte correnti

325

b) Imposte di esercizi precedenti

c) Imposte differite e anticipate

imposte differite

imposte anticipate

d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato
 fiscale / trasparenza fiscale

325

21) Utile (Perdita) dell'esercizio (191.292) (37.489)

Presidente del Consiglio di amministrazione
 Fausto Spilla